Augustus re-
 rum potitus
 militandi la-
 borem Roma-
 nis ademit.

Actum esse,
 desperationē
 significat.

HERODIANI

diderit, ut munitionē haberet inexpugnabilem, per-

tinentem scilicet à septentrionali ad id mare quod ad meridiem spectat) non ausus tamen ille vrbe egre-

di, supplicati militibus mittebat vti arma caperēt,

exercerentq; se, ac fossas ante urbem ducerēt: omnē-

que belli apparatum in ipsa demum vrbe expedie-

bat. Siquidem elephantos quoque quos ad pompam in-

stitutos habebat, insuefacere conabatur sessorem pa-

ti, ratus Illyricos milites equosque eorum perterri-

tum iri facie magnitudinēque beluarum, quales antea

nullas aspexit. Totaq; ciuitas armis fabricandis,

bellicisque instrumentis conficiendis erat intenta.

Sed cunctatibus adhuc Iuliani militibus, ac se compa-

rantibus ad bellum, nunciatur adesse iam Seuerus. Is

multos è militibus suis sparsim dimiserat qui clam Ro-

mam proficerentur. Quare alij alijs itineribus no-

Etū ingressi urbem, protectis armis habitu pagano-

rum operiebantur. Iamque intus hostis erat, supino

adhuc Iuliano, & quid ageret ignaro. Quæ vbi popu-

lus intellexit, cunctis metu percussis, ac Seueri potē-

tiam formidantibus, sentire iam se cum illo simula-

bat. Et Iulianum quidem, quod imbellis: Nigrum, quod

lentus atque iners, vituperantes: Seuerum ipsum iā

aduentantem magnopere admirabantur. Enimvero

Iulianus hesitabundus, atque inops consilij, conno-

cato prius senatu, literas ad Seuerum mittit quibus

fœdus pacisceretur, eumque in communionē accipe-

ret imperij. Ceterum, senatus etsi illa omnia decer-

nebat, tamen vt eum panitare desperata salute

Iulianus ele-
phantos sesso
rem pati do-
cuit.

Iulianus im-
bellis.

Niger lentus.

animaduertit, totus iam ad Seuerum incubuerat. Bi-
duo vero post, triduo ve, auditio Seuerum iam planè
adesse, omnes contempto Iuliano in curiam cōuenere
iussu Cōsulūm. Quippe ijs curæ Romana res est quo-
ties de imperio ambigitur. Qui postquam frequentes
affuerunt, quod factō opus esset, inter se deliberabāt,
manente adhuc in aula Iuliano, ac fortunā suam mi-
serante, suppliciterq; rogante ut sibi eiurare imperiū
liceret, omnēm q; eam potestatem Seuero trāscribere.
Sed ubi intellexit senatus pauidum Iulianum, per-
territos corporis custodes, ipsum penè ab omnibus de-
stitutum, decreta illius nece Seuerum imperatorē de-
clarant. Tum legatos ad eū mittunt partim qui ma-
gistratum obtinerent, partim qui maximam haberēt
in senatu autoritatem, ut omnes illi honores Augu-
storum deferrent. Occidendi autē Iuliani datur vni
è tribunis negocium. Is imbellem miserūm q; senem,
qui sibi ipse tam infelicem exitum propria pecunia
emisset, desertum iam destitutumq; ab omnibus, inter
fœdissimas cōplorationes trucidauit. Quæ ubi Seue-
rus audinit, maiora iam moliens animo, cōsilium iniit
capiendorum militum omnium quicunq; Pertinacem
interemissa. Datis itaq; clam ad tribunos centurio-
nēsq; literis hortatur, multa pollicens, persuadeat mi-
litibus urbanis ut sibi dicto audientes sint. Ipse edi-
ctum proponit, ut relictis intra castra armis exeat
pacatorum habitu, quales procedere in pompa, aut lu-
dos celebrare consueissent, iurēntq; in Seueri nomen,
ac spem sibi optimā proponētes, præsto sint ut nouū